
Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U   

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 e-mail: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

STATUT GENERÁLNÍHO MANAŽERA 
REPREZENTACE ČR V HOKEJBALE 

Českomoravského svazu hokejbalu 
 
 
 

ČLÁNEK I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1) Statut Generálního manažera reprezentací ČR v hokejbale ČMSHb (dále jen „GM“) 
upravuje základní zásady činnosti a vazby na komise a funkce s jeho činností související. 

2) GM je vyčleněnou funkční složkou definovanou předsednictvem svazu a ustanovenou v 
souladu s ustanovením čl. 8 odst. 8 Stanov ČMSHb. 

3) GM jmenuje a odvolává Předsednictvo ČMSHb. 

4) Tento statut upravuje pravomoci GM a zásady, jimiž se při své činnosti řídí. Pro řízení akcí 
v oblasti své působnosti je GM oprávněn vydávat závazné pokyny, které jsou pro 
reprezentace závazné. 

 
ČLÁNEK II. 

POSLÁNÍ GM 

1) Hlavním posláním (úkolem) GM je v rámci svých kompetencí řídit organizační a finanční 
činnost realizačních týmů reprezentací ČR (dále jen „RT“) všech kategorií včetně jejich 
technického zabezpečení, dále pak zpracovávat závazné pokyny směrem k RT a 
navrhovat patřičná opatření týkající se těchto i dalších oblastí ČMSHb. 

2) Nedílnou součástí poslání GM je úzká spolupráce s TMK ČMSHb a Hlavním metodikem 
ČMSHb. 

 
ČLÁNEK III. 

ČINNOST GM 

1) GM vydává směrem k RT závazné pokyny a rozhodnutí v oblastech svěřených mu tímto 
statutem. 

2) GM zpracovává na žádost Předsednictva ČMSHb, ale i iniciativně a samostatně návrhy a 
stanoviska k zásadním otázkám a rozhodnutím a předkládá je k dalšímu projednání 
Předsednictvu ČMSHb. 

3) GM je zodpovědný za přípravu rozpočtu reprezentací. 

4) Za odbornou činnost a řešení náročných úkolů může GM obdržet odměnu, kterou stanoví 
Předsednictvo ČMSHb. 

 



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U   

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 e-mail: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

ČLÁNEK IV. 
KOMPETENCE GM 

1) GM zajišťuje zejména tyto činnosti: 
a) provádí dohled nad organizační činností RT státních reprezentací ČR a vydává pokyny 

k organizačním možnostem činnosti RT dle nesportovní stránky (finanční a materiální 
zabezpečení) 

b) připravuje návrh rozpočtu jednotlivých RT státních reprezentací ČR 
c) spolupracuje s hlavním metodikem svazu a TMK ČMSHb 
d) podílí se společně s TMK na schválení plánu přípravy RT státních reprezentací ČR 
e) vyjadřuje se k nominaci RT státních reprezentací ČR z pohledu oblasti činnosti GM 
f) má právo návrhu odvolání RT státní reprezentace ČR 
g) navrhuje předsednictvu a řídí činnost dalších manažerů spadajících pod jeho 

kompetence (technický, etc.) 
h) připravuje další materiály na základě požadavků Předsednictva ČMSHb 
i) vyjadřuje se k materiálům předloženým ostatními komisemi 

2) Výsledky těchto činností a zprávy o jejich plnění jsou na základě žádosti předkládány 
Předsednictvu ČMSHb. K platnosti některých usnesení GM je nutné, aby je předem 
Předsednictvo ČMSHb vzalo na vědomí, popřípadě schválilo. 

3) Předsednictvo ČMSHb bere na vědomí: 
a) zprávu o činnosti GM 
b) vyjádření GM k nominaci RT státních reprezentací ČR 

4) Předsednictvo ČMSHb schvaluje: 
a) návrh rozpočtu státních reprezentací a předkládá jej valné hromadě svazu 

v souhrnném rozpočtu 
b) ostatní manažerské posty spadající pod kompetence GM 
c) znění prováděcích předpisů k plnění pravomocí a povinností GM a jejich změny 

 
ČLÁNEK V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Statut nabývá účinnosti na základě schválení Předsednictvem ČMSHb dne 1. 10. 2012. 
 


